
SELDEN SA DE CV OFICINAS 5563540579
331.53 kW 28 de Mayo de 2025

GDMTH 970010400910

56,454 kWh prom. $ 194,320

514 43,193 kWh $0

100.00 % MES $ 194,320

$2,079,363.00 MXN $516,022.00 MXN $1,563,341.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.4 AÑOS 645 W 514 1439.2 m 2 22.5 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 27 de Junio de 2025

# 20250755

SELDEN SA DE CV OFICINAS  
5563540579

514 Longi Solar 645W Hi-MO X10 $ 2,753.53 $ 1,415,314.42

1 KIT DE ESTRUCTURA PARA MONTAJE DE 514 MÓDULOS FV K2

SYSTEMS UL2703 ALUMINIO GRADO MARINO PARA MONTAJE

ESTRUCTURA DE REFUERZO PARA MONTAJE SOBRE

SUPERFICIE PLANA

$ 469,872.00 $ 469,872.00

5 INVERSOR CENTRAL SOLIS-60K-LV-5G $ 104,714.40 $ 523,572.00

1 MATERIAL PARA LA INSTALACIÓN DE CANALIZACIÓN Y

SOPORTERÍA PARA CIRCUNTOS EN CORRIENTE DIRECTA,

CHAROLA PORTACABLE, Y CANALIZACIÓN EN TUBERÍA

CONDUIT IMC, PARA MONTAJE EN INTEMPERIE, ADEMÁS DE LA

SOPORTERÍA.

$ 1,120,344.50 $ 1,120,344.50

1 KIT DE CABLEADO Y ACCESORIOS DE FIJACIÓN SOBRE

ESTRUCTURA TIPO CARPORT

$ 297,333.33 $ 297,333.33

1 MEDIDOR MULTIFUNCIÓN BIDIRECCIONAL $ 32,000.00 $ 32,000.00



1 MANO DE OBRA DE INSTALACIÓN DE CIRCUITOS EN CORRIENTE

DIRECTA SOBRE ESTRUCTURA TIPO CARPORT, MONTAJE DE

CANALIZACIÓN Y SOPORTERÍA PARA LA INSTALACIÓN DE

CIRCUITOS EN CD CON TUBERIA CONDUIT Y CHAROLA,

MONTAJE DE MÓDULOS, ELABORACIÓN DE MEMORIA TÉCNICA

DE CÁLCULO, ELABORACIÓN DE PLANOS ELÉCTRICOS Y PUESTA

EN MARCHA DE SISTEMA

$ 995,000.00 $ 995,000.00

1 MATERIALES DE INSTALACIÓN DE CIRCUITOS CA DE SALIDA DE

5 INVERSORESDE 60K, CHAROLA PORTACABLE, CABLEADO Y

ACCESORIOS DE FIJACIÓN, TABLERO I LINE DE 1200A

$ 808,637.00 $ 808,637.00

1 MANO DE OBRA E INSTALACIÓN DE CIRCUITOS CA, TABLERO I

LINE 1200A PARA CIRCUITOS CA Y PROCESO DE

INTERCONEXIÓN.

$ 227,596.20 $ 227,596.20

1 SERVICIO DE VERIFICACIÓN E INSPECCIÓN DE SISTEMA SOLAR $ 88,000.00 $ 88,000.00

Subtotal $ 5,977,669.45

IVA $ 956,427.11

TOTAL (MXN)$ 6,934,096.56

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 2,079,363.00 $ 516,022.00 $ 0.00 $ 1,563,341.00 $ 1,563,341.00 $ -5,370,755.56

2 $ 2,141,743.89 $ 531,502.66 $ 0.00 $ 1,610,241.23 $ 1,610,241.23 $ -3,760,514.33

3 $ 2,205,996.21 $ 547,447.74 $ 0.00 $ 1,658,548.47 $ 1,658,548.47 $ -2,101,965.87

4 $ 2,272,176.09 $ 563,871.17 $ 0.00 $ 1,708,304.92 $ 1,708,304.92 $ -393,660.94

5 $ 2,340,341.38 $ 580,787.31 $ 0.00 $ 1,759,554.07 $ 1,759,554.07 $ 1,365,893.12

6 $ 2,410,551.62 $ 598,210.93 $ 0.00 $ 1,812,340.69 $ 1,812,340.69 $ 3,178,233.81

7 $ 2,482,868.17 $ 616,157.25 $ 0.00 $ 1,866,710.91 $ 1,866,710.91 $ 5,044,944.73

8 $ 2,557,354.21 $ 634,641.97 $ 0.00 $ 1,922,712.24 $ 1,922,712.24 $ 6,967,656.96

9 $ 2,634,074.84 $ 653,681.23 $ 0.00 $ 1,980,393.61 $ 1,980,393.61 $ 8,948,050.57

10 $ 2,713,097.08 $ 673,291.67 $ 0.00 $ 2,039,805.41 $ 2,039,805.41 $ 10,987,855.98

11 $ 2,794,489.99 $ 693,490.42 $ 0.00 $ 2,100,999.58 $ 2,100,999.58 $ 13,088,855.56

12 $ 2,878,324.69 $ 714,295.13 $ 0.00 $ 2,164,029.56 $ 2,164,029.56 $ 15,252,885.12

13 $ 2,964,674.43 $ 735,723.98 $ 0.00 $ 2,228,950.45 $ 2,228,950.45 $ 17,481,835.58

14 $ 3,053,614.67 $ 757,795.70 $ 0.00 $ 2,295,818.96 $ 2,295,818.96 $ 19,777,654.54

15 $ 3,145,223.11 $ 780,529.57 $ 0.00 $ 2,364,693.53 $ 2,364,693.53 $ 22,142,348.07

16 $ 3,239,579.80 $ 803,945.46 $ 0.00 $ 2,435,634.34 $ 2,435,634.34 $ 24,577,982.41

17 $ 3,336,767.20 $ 828,063.83 $ 0.00 $ 2,508,703.37 $ 2,508,703.37 $ 27,086,685.78

18 $ 3,436,870.21 $ 852,905.74 $ 0.00 $ 2,583,964.47 $ 2,583,964.47 $ 29,670,650.25

19 $ 3,539,976.32 $ 878,492.91 $ 0.00 $ 2,661,483.40 $ 2,661,483.40 $ 32,332,133.66

20 $ 3,646,175.61 $ 904,847.70 $ 0.00 $ 2,741,327.91 $ 2,741,327.91 $ 35,073,461.56

21 $ 3,755,560.88 $ 931,993.13 $ 0.00 $ 2,823,567.74 $ 2,823,567.74 $ 37,897,029.31

22 $ 3,868,227.70 $ 959,952.93 $ 0.00 $ 2,908,274.78 $ 2,908,274.78 $ 40,805,304.08

23 $ 3,984,274.53 $ 988,751.51 $ 0.00 $ 2,995,523.02 $ 2,995,523.02 $ 43,800,827.10

24 $ 4,103,802.77 $ 1,018,414.06 $ 0.00 $ 3,085,388.71 $ 3,085,388.71 $ 46,886,215.81

25 $ 4,226,916.85 $ 1,048,966.48 $ 0.00 $ 3,177,950.37 $ 3,177,950.37 $ 50,064,166.18

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 41,286.1 37,400.8 42,677.4 40,686.2 38,460.2 31,335.4 32,463.7 31,925.1 29,004.7 35,910.0 37,781.2 42,595.7

kWh Base 6,116.5 8,130.6 8,207.2 6,259.4 5,697.8 6,267.1 4,809.4 6,139.4 4,462.3 5,320.0 7,556.2 6,310.5

kWh Totales 47,402.6 45,531.4 50,884.6 46,945.6 44,158.0 37,602.5 37,273.2 38,064.5 33,467.0 41,230.0 45,337.4 48,906.2

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


